
CZECH OPEN 2022 

XXXIII. ročník mezinárodního festivalu šachu a her 

součást seriálu CZECH TOUR 2022 

Pardubice 14.–31. 7. 2022 

 

Místo konání: kongresové centrum IDEON, Jiráskova 1963, 530 02 Pardubice 

Pořadatel: AVE-KONTAKT s.r.o. 

Ředitel festivalu: IO Jan Mazuch 

VYPSANÉ TURNAJE 

A) 22.–30. 7. Otevřený velmistrovský turnaj – normy GM a IM 

- ELO FIDE >= 2100, zápočet na ACP TOUR, ELO FIDE a LOK ČR 

- švýc. systém na 9 kol, 2x 1,5 h/40 + 30 min + 30 s/tah, čekací doba 1 h 

B) 23.–30. 7. Otevřený ratingový turnaj  

- ELO FIDE 1500–2199, zápočet na ELO FIDE a LOK ČR 

- švýc. systém na 9 kol, 2x 1,5 h/40 + 30 min + 30 s/tah, čekací doba 1 h 

C) 23.–30. 7. Otevřený ratingový turnaj  

- ELO FIDE < 1700, zápočet na ELO FIDE a LOK ČR 

- švýc. systém na 9 kol, 2x 1,5 h/40 + 30 min + 30 s/tah, čekací doba 1 h 

30+) 22.–30. 7. Otevřený ratingový turnaj 

- hráči nar. 1992 a starší, zápočet na ELO FIDE a LOK ČR 

- švýc. systém na 9 kol, 2x 1,5 h/40 + 30 min + 30 s/tah, čekací doba 1 h 

E) 14.–17. 7. Otevřené mistrovství ČR čtyřčlenných družstev – Memoriál Ing. Svatoslava 

Záhorovského 

- bez omezení, zápočet na ELO FIDE a LOK ČR, max. 2 náhradníci 

- švýc. systém na 7 kol, 2x 1,5 h + 30 s/tah, čekací doba 1 h 

F) 22. 7. Otevřený turnaj čtyřčlenných družstev mládeže do 16 let  

- nar. 2006 a mladší, švýc. systém na 7 kol, 2x 15 min + 5 s/tah 

  



G) 20.–21. 7. Otevřené mistrovství ČR v rapid šachu 

- bez omezení, zápočet na ACP TOUR, „rapid“ ELO FIDE a „rapid“ LOK ČR 

- švýc. systém na 9 kol, 2x 20 min + 10 s/tah 

H) 18.–19. 7. Otevřené mistrovství ČR v bleskovém maratónu – Memoriál Otty Gutdeutsche 

- bez omezení 

- každý s každým (max. 24 hodin) + event. finále podle počtu účastníků, 2x 5 min 

I) 25. 7. Otevřený bleskový KO turnaj 

- bez omezení, zápočet na „blesk“ ELO FIDE (s výjimkou KO) 

- švýc. systém na 11 kol + KO, 2x 3 min + 2 s/tah 

L) 23. 7. Otevřené mistrovství ČR v Bughouse 

- mezinárodní forma holanďanů 

- dvojice bez omezení 

- systém podle počtu účastníků, 2x 2 min + 2 s/tah (tzv. systém Bronštejn) 

M) 19. 7. Otevřené mistrovství ČR ve Fischerových šachách – Memoriál Vladimíra Nováka 

- bez omezení 

- švýc. systém na 7 kol, 2x 20 min + 10 s/tah 

N) 20. 7. Otevřený superbleskový turnaj 

- bez omezení 

- švýc. systém na 13 dvojkol, 2x 3 min 

O) 18. 7. Otevřený turnaj dvojic v rapid šachu 

- dvojice hráčů bez omezení 

- švýc. systém na 7 kol, 2x 10 min + 5 s/tah 

Q) 26.–28. 7. Seriál otevřených bleskových turnajů 

- 3 samostatné turnaje, bez omezení, zápočet na „blesk“ ELO FIDE 

- švýc. systém na 11 kol, 2x 3 min + 2 s/tah 

R) 29. 7. Otevřený bleskový turnaj 4členných družstev 

- bez omezení 

- systém podle počtu družstev, 2x 5 min  

S) 30. 7. otevřený turnaj v Raindropchess 

- bez omezení 

- systém podle počtu účastníků, 2x 15 min 

 



STARTOVNÉ 

(pro všechny turnaje je uvedeno v Kč): 

GM, IM, WGM a WIM mají v turnajích A, G, H, L, a M start zdarma  

IM s ELO FIDE >= 2450 a GM mají v turnaji A podmínky podle dohody 

 

A (otevřený velmistrovský turnaj – normy GM a IM) 

ELO FIDE Hráči registrovaní u ŠSČR a hráči 

ubytovaní prostřednictvím pořadatele 

Ostatní hráči 

>= 2300  1 200 1 700 

2200–2299  1 500 2 000 

2100–2199  2 000 2 500 

1900–2099   * 3 000 * 3 500 

* Výjimka: pořadatel si vyhrazuje právo přijmout hráče, který nemá požadované ELO, do turnaje. 

 

B (otevřený ratingový turnaj) 

ELO FIDE Hráči registrovaní u ŠSČR a hráči 

ubytovaní prostřednictvím pořadatele 

Ostatní hráči 

2000–2199 1 200 1 700 

1700–1999 1 500 2 000 

1500–1699 1 800 2 300 

 

C (otevřený ratingový turnaj) 

ELO FIDE Hráči registrovaní u ŠSČR a hráči 

ubytovaní prostřednictvím pořadatele 

Ostatní hráči 

1400–1699 1 200 1 700 

< 1400 a bez ELO FIDE 1 500 2 000 

 

  



30+ (otevřený ratingový turnaj) 

Hráči registrovaní u ŠSČR a hráči 

ubytovaní prostřednictvím pořadatele 

Ostatní hráči 

1 200 1 700 

 

E (turnaj čtyřčlenných družstev) 

startovné za družstvo 1 000 

startovné za družstvo složené pouze z hráčů s tituly GM, 

IM, WGM a WIM nebo s ELO FIDE >= 2400 

0 

startovné za hráče 300 

startovné za hráče s tituly GM, IM, WGM a WIM nebo s 

ELO FIDE >= 2400 

0 

 

 

 

  

G (rapid šach) startovné za hráče 350 

  přeborníci KŠS ČR 0 

F (družstva mládeže) startovné za družstvo 300 

H (maraton) startovné za hráče 400 

 vratná kauce 200 

I (bleskový šach + KO) startovné za hráče 150 

L (bughouse) startovné za dvojici 200 

M (Fischerovy šachy) startovné za hráče 200 

N (superbleskový šach) startovné za hráče 150 

O (rapid dvojic) startovné za dvojici 200 

Q (bleskový šach) startovné za hráče 90 

R (bleskový šach družstva) startovné za družstvo 400 

S (raindropchess) startovné za hráče 50 



Slevy: žáci, studenti, důchodci a ženy mají v turnajích A, B, C, 30+, G, H, I, L a M slevu 25 %, tyto slevy se 

nesčítají a nevztahují se na příplatek za opožděnou přihlášku 

Poplatky za zápočet výsledků turnajů A, B, C a 30+ (po 55 Kč za hráče), G, I, Q (po 10 Kč za hráče) a E (250 Kč 

za družstvo) na ELO, účtované dle ekonomické směrnice ŠSČR, nejsou zahrnuty ve startovném a budou hrazeny 

účastníky během registrace. Pořadatel hradí poplatky v turnajích A a G za hráče s tituly GM, IM, WGM a WIM, v 

turnaji E za družstvo složené pouze z hráčů s tituly GM, IM, WGM a WIM nebo s ELO FIDE >= 2400. 

Opožděné přihlášky: hráči (resp. družstva) přihlášení po 30. 6. 2022 platí navíc v turnajích A, B, C, 30+ a E 

příplatek 300 Kč, v turnajích G a H 50 Kč. U ostatních turnajů se přihlášky neevidují a lze se na ně prezentovat až 

v den zahájení turnaje. 

Členství v TOP klubu CZECH OPEN: hráči, kteří se alespoň 5 x zúčastní festivalu CZECH OPEN (za účast se pro 

tento účel považuje start v hlavních devítikolových turnajích jednotlivců), se stávají členy TOP klubu CZECH OPEN  

 

Sleva z odpovídajícího startovného na festivalových turnajích A, B, C a 30+: 

TOP klub "30" TOP klub "25" TOP klub "20" TOP klub "15" TOP klub "10" TOP klub "5" 

30 % 25 % 20 % 15 % 10 % 5 % 

 

FINANČNÍ CENY 

v tisících Kč (včetně speciálních cen a cen pro nejlepší hráče z ČR, u cen nad 10 000 Kč bude odečtena daň 15 %): 

Turnaj Celkem 1. 2. 3. 4. 5. 6. 7. 8. 9. 10. 

A 150 50 30 20 15 10 8 6 5 3 3 

B 30 10 7 5 3 2 1 1 1   

C 20 6 4 3 2 2 1 1 1   

30+ 20 6 4 3 2 2 1 1 1   

E 40 12 8 6 4 2 2 1 1   

G 60 10 6 5 4 3 2 1 1   

H 12 5 3 2 1 1      

I 5 2 1,5 1 0,5       

M 3 1,5 1 0,5        

Q1–3 3 1,5 1 0,5        



 

Speciální finanční ceny (Kč) 

E –  po 1 000 Kč obdrží nejlepší družstva s průměrným ELO 1900–2099, 1700–1899 a <1700 (průměrné ELO se 

vypočítá z ELO 4 nejvýše ratingovaných hráčů) a nejlepší družstvo složené pouze z žen 

G –  po 1 000 Kč obdrží nejlepší hráči s ELO < 2200, < 1800 a < 1400 

Finanční ceny pro nejlepší hráče z ČR 

G –  10 000, 6 000, 4 000, 3 000 a 2 000 Kč  

Kritéria pro určení pořadí a dělení cen  

- otevřené turnaje jednotlivců:  

1. počet bodů, 2. Buchholz Cut 1 (odečítá se výsledek soupeře s nejnižším bodovým ziskem), 3. Buchholz, 

4. Sonnenborn-Berger, 5. vícekrát černé. 

Finanční ceny se dělí podle systému Hort (mezi takový počet hráčů, kolik je vypsáno cen) u turnajů A, B, 

C, 30+ a G v celkovém pořadí. 

- otevřené turnaje družstev: 

1. počet zápasových bodů (výhra = 2 body, remíza 1 bod, prohra 0 bodů), 2. počet partiových bodů (skóre),  

3. součet partiových bodů všech týmových soupeřů (Buchholz), 4. součet partiových bodů všech týmových 

soupeřů, se kterými družstvo vyhrálo plus polovina partiových bodů všech týmových soupeřů, se kterými 

remizovalo (S.B.), 5. součet partiových bodů všech týmových soupeřů kromě soupeře, který získal nejvyšší 

počet partiových bodů, a kromě soupeře, který získal nejnižší počet partiových bodů (střední Buchholz). 

Při volném losu získá družstvo 2 zápasové body a 50 % bodů do skóre. Při nenastoupení soupeře získá 

družstvo 2 zápasové body a 100 % bodů do skóre. 

Finanční ceny u družstev, která mají stejný počet zápasových i partiových bodů, se dělí podle systému 

Hort (mezi takový počet družstev, kolik je vypsáno cen). 

- bleskový maraton H: 1. počet bodů, 2. počet vítězství, 3. vzájemný zápas, 4. S.-B., 5. los. 

- otevřený turnaj dvojic O: 

1. součet bodů získaných na jednotlivých šachovnicích (tzv. olympijský systém), 2. Buchholz Cut 1 (odečítá 

se výsledek soupeře s nejnižším bodovým ziskem), 3. Buchholz, 4. Sonnenborn-Berger. 

  



HARMONOGRAM 

  ČT PÁ SO NE PO ÚT ST ČT 

  14. 7. 15. 7. 16. 7. 17. 7. 18. 7. 19. 7. 20. 7. 21. 7. 

Registrace 11.00    8.30 8.00 9.00 14.00 14.00 

a – – – – – – – – – 

ubytování 15.30    10.00 8.30 9.45 17.00 20.00 

E 1 2, 3 4, 5 6, 7      

G        1–3 4–9 

H     x x    

M      x    

N       x   

O     x     

 

  PÁ SO NE PO ÚT ST ČT PÁ SO 

  22. 7. 23. 7. 24. 7. 25. 7. 26. 7. 27. 7. 28. 7. 29. 7. 30. 7. 

Registrace 9.00 8.00  8.00 8.30 8.30 8.30 8.30 8.30 

a – – – – – – – – – 

ubytování 20.00 13.00  8.30 9.30 9.30 9.30 9.00 9.00 

A, 30+ 1 2 3 4 5 6 7 8 9 

B, C  1 2, 3 4 5 6 7 8 9 

F x         

I    x      

L  x        

Q1–3     x x x   

R        x  

S         x 



 

Hrací doba, registrace, slavnostní vyhlášení výsledků turnajů 

Turnaj   Konec registrace Hrací doba Vyhlášení výsledků 

A, 30+ * 22. 7. 13.00   22.–30. 7. od 15.00  31. 7. 10.00  

B, C * 23. 7. 13.00  23.–30. 7. od 15.00 + 24. 7. od 9.00  31. 7. 10.00 

E 14. 7. 15.30 14.7. od 17.00, 15.–17. 7. od 9.00 a 15.00  17. 7. 20.00 

F 22. 7. 9.30 22.7. 10.00–16.30  22. 7. 17.00 

G 20. 7. 17.00 20.7. 18.00–21.30, 21. 7. 9.00–17.00 21. 7. 18.00 

H 18. 7. 10.00 18. 7. 11.00 – 19. 7. 11.00 18. 7. 11.30 

I 25. 7. 8.30 25. 7. 9.00–13.30  25. 7. 14.00 

L 23. 7. 8.30 23. 7. 9.00–13.30 23. 7. 14.00 

M 19. 7. 8.30 19. 7. 9.00–17.30 19. 7. 18.00 

N 20. 7. 9.45 20. 7. 10.00–14.00 20. 7. 14.30 

O 18. 7. 9.30 18. 7. 10.00–14.00 18. 7. 14.30 

Q1–3 26–28. 7. 9.30 26–28. 7. 10.00–13.00    26.–28. 7. 13.30 

R 29. 7. 9.00 29. 7. 9.30–13.00    29. 7. 13.30 

S 30. 7. 9.00 30. 7. 9.30–12.30 30. 7. 13.00 

* Do turnajů A, B, C a 30+ se lze registrovat již od 20. 7. 

UBYTOVÁNÍ 

Ubytovací zařízení (ve všech Wi-Fi zdarma) Vzdálenost 

od hr. sálu 

sprcha + 

WC 

recepce cena za 1 noc 

snídaně 

Domov mládeže Dukla ** 2 km  nonstop  

(od 14. 7. do 17. 7.)     

1lůžkové  na patře ne 450 Kč / pokoj 

2-,3lůžkové  na patře  330 Kč / lůžko 

Střední zdravotnická škola Pardubice ** 3,5 km  nonstop  

(od 21. 7. do 31. 7.)     

1lůžkové  pro 2 pokoje ne 480 Kč / pokoj 

2-,3lůžkové  pro 2 pokoje ne 350 Kč / lůžko 

 



Hotel Hůrka ** garni 3 km 
 

nonstop   

1lůžkové s kuchyňkou pro 2 pokoje 
 

pro 2 pokoje ne 500 Kč / pokoj 

2-,3lůžkové s kuchyňkou pro 2 pokoje 
 

pro 2 pokoje ne 400 Kč / lůžko 

Hotel Kristl ** garni 500 m  do 20.00   

1lůžkové  pro 2 pokoje ne 650 Kč / pokoj 

2-,3lůžkové  pro 2 pokoje ne 450 Kč / lůžko 

Hotel Mrázek *** garni 750 m 
 

do 22.00   

2lůžkové 
 

ano ne 1 200 Kč / pokoj 

3lůžkové 
 

ano ne 1 500 Kč / pokoj 

4lůžkové rodinné pokoje 
 

ano ne 1 800 Kč / pokoj 

5lůžkové rodinné pokoje 
 

ano ne 2 100 Kč / pokoj 

Hotel Trim *** 4 km  nonstop  

(od 14. 7. do 17. 7.)     

1lůžkové  ano ne 750 Kč / pokoj 

2lůžkové  ano ne 1 300 Kč / pokoj 

2lůžkové   pro 2 pokoje ne 1 000 Kč / pokoj 

3lůžkové  pro 2 pokoje ne 1 350 Kč / pokoj 

Hotel Arnošt *** garni 600 m 
 

nonstop   

1lůžkové s kuchyňkou 
 

ano ne 950 Kč / pokoj 

2lůžkové s kuchyňkou pro 2 pokoje 
 

pro 2 pokoje ne 1 150 Kč / pokoj 

2lůžkové s kuchyňkou nebo balkónem 
 

ano ne 1 300 Kč / pokoj 

3lůžkové s kuchyňkou 
 

ano ne 1 850 Kč / pokoj 

Penzion Šenk *** 2.5 km 
 

do 21.00   

1lůžkové 
 

ano ano 1 000 Kč / pokoj 

2lůžkové 
 

ano ano 1 200 Kč / pokoj 

3lůžkové 
 

ano ano 1 600 Kč / pokoj 

Hotel Zlatá štika *** 700 m 
 

nonstop   

1lůžkové 
 

ano ano 1 350 Kč / pokoj 

2lůžkové 
 

ano ano 1 650 Kč / pokoj 

3lůžkové 
 

ano ano 2 400 Kč / pokoj 

Hotel Labe *** 1.5 km 
 

nonstop   

1lůžkové 
 

ano ano 1 200 Kč / pokoj 

2lůžkové 
 

ano ano 1 400 Kč / pokoj 

3lůžkové  ano ano 1 700 Kč / pokoj 

1lůžkové nové ***+  ano ano 1 350 Kč / pokoj 

2lůžkové nové ***+  ano ano 1 550 Kč / pokoj 

Hotel Staré časy ***+ 1.2 km 
 

do 22.00   

1lůžkové s klimatizací 
 

ano ano 1 350 Kč / pokoj 

2lůžkové s klimatizací 
 

ano ano 1 550 Kč / pokoj 

  



Penzion Austria ***+ 700 m 
 

do 22.00   

1lůžkové s klimatizací 
 

ano ano 1 350 Kč / pokoj 

2lůžkové s klimatizací 
 

ano ano 1 550 Kč / pokoj 

2lůžkové apartmány s klimatizací  ano ano 1 950 Kč / pokoj 

Hotel Euro **** 300 m 
 

nonstop   

1lůžkové s klimatizací 
 

ano ano 1 800 Kč / pokoj 

2lůžkové s klimatizací 
 

ano ano 2 000 Kč / pokoj 

OSTATNÍ INFORMACE 

Závazné přihlášky s objednávkou noclehů vyplňte do 30. 6. 2022 on-line na 

http://www.czechopen.net/cz/kontakt-a-prihlasky/ nebo zašlete prostřednictvím e-mailu 

na ave-kontakt@outlook.cz. 

 

V rámci celého festivalu budou přijata opatření v souladu s nařízeními vlády ČR, hygieny a NSA. Jejich 

přesné znění se bude průběžně aktualizovat na webových stránkách, tak jak budou jednotlivá opatření 

přijímána. 

 

Hrací sály, místo registrace, zajištění ubytování a sekretariát: kongresové centrum IDEON, Jiráskova 1963, 530 

02, Pardubice 

Doprava: autobusová zastávka Karla IV. - spojení od nádraží ČD autobusem č. 6 nebo 8 (5. zastávka) 

Občerstvení: kongresové centrum IDEON – bar a restaurace u hracích sálů, Záložna Restaurant na Pernštýnském 

nám. - speciální festivalové menu 

Internet: po celou dobu festivalu bude v kongresovém centru IDEON k dispozici zdarma bezdrátové připojení 

Doprovodný program: společenský večer na koupališti Cihelna 16. 7. a 29. 7. 

V rámci festivalu se uskuteční turnaje v bridži, scrabblu, go, dámě, backgammonu, piškvorkách, hospodském kvízu 

atd. 

Platby startovného a ubytování budou vybírány v průběhu prezence v hotovosti nebo prostřednictvím platebních 

karet Eurocard/Master Card, Maestro, VISA, VISA Electron, JCB nebo Diners Club. Pořadatel si vyhrazuje právo u 

některých typů ubytování požadovat platbu předem. 

Slevy ze startovného a ubytování na turnajích CZECH TOUR - 5 % při 2. startu na turnaji konaném v rámci tohoto 

ročníku seriálu CZECH TOUR, resp. 10 % při 3. startu, 15 % při 4. startu atd. (započítávají se starty na všech 

turnajích jednotlivců hraných tempem min. 2 x 1,5 h + 30 s /tah) 

Prodej šachového materiálu v prostorách festivalu je možný pouze po předchozí písemné dohodě. 

Podrobnější informace na internetových stránkách festivalu http://www.czechopen.net/ 

On-line přenosy: http://www.czechopen.net/cz/primy-prenos-partii/ 

Zajímavosti: http://www.facebook.com/czechopencz 

Účastí v turnaji dává hráč pořadateli právo ke zhotovení fotografií a videí se svojí osobou a jejich využití. 

 

Kontakt na pořadatele: AVE-KONTAKT s.r.o., Štrossova 239, 530 03 Pardubice, tel. 466 535 200, 

mobil 608 203 007, e-mail: ave-kontakt@outlook.cz  

http://www.czechopen.net/cz/kontakt-a-prihlasky/
mailto:ave-kontakt@outlook.cz
http://www.czechopen.net/cz/primy-prenos-partii/
http://www.facebook.com/czechopencz
mailto:ave-kontakt@outlook.cz

